СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

	31.03.2016
	№
	[bookmark: _GoBack]37-118

с.Сергеевка

Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.2 ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Сергеевского сельского поселения, Совет депутатов Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения.
		2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сергеевского сельского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Г.Ю. Микаелян
Глава сельского поселения И.Р. Аксёнова

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Сергеевского сельского поселения
от 31.03.2016 № 37-118

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения

1. Настоящим Положением о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения (далее — Положение), определяется порядок формирования и деятельности комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов (далее – Комиссия).
2. Комиссия является временной и осуществляет свою деятельность на принципах гласности и свободного обсуждения вопросов.
3. В состав Комиссии входят три депутата Совета депутатов Сергеевского сельского поселения (далее – Совет депутатов). Ротация членов Комиссии проводится ежегодно. Персональный состав Комиссии утверждается Советом депутатов большинством голосов от избранного состава Совета депутатов. Решение об утверждении персонального состава Комиссии оформляется решением Совета депутатов.
4. Комиссия из своего состава избирает председателя, заместителя и секретаря. Заместитель осуществляет полномочия председателя во время его отсутствия. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности по ведению протокола заседания и оформлению документов Комиссии возлагаются на любого из членов Комиссии.
5. Депутат Совета депутатов, являющийся членом Комиссии, после прекращения своих полномочий в качестве депутата Совета депутатов выбывает из состава Комиссии.
6. К ведению Комиссии относятся:
а) организация сбора представляемых депутатами Совета депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о порядке и сроках предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденным решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 31.03.2016 № 119;
б) проведение проверки полноты заполнения справок;
в) проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов;
г) передача в администрацию Сергеевского сельского поселения (далее – администрация сельского поселения) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов, в соответствии с Положением о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Сергеевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей для размещения на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 31.03.2016 № 37-121.
7. Комиссия для реализации своих полномочий вправе направлять в установленном порядке запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации об имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения расходуемых средств.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Заседание проводит председатель Комиссии или по письменному поручению председателя Комиссии один из ее членов.
10. Председательствующий ведет заседание Комиссии, предоставляет слово в порядке очередности вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, и подписывает протокол заседания Комиссии.
11. Заседания Комиссии, как правило, проводятся открыто. Комиссия может принять решение о проведении закрытого заседания по предложению членов Комиссии, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
12. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
13. По итогам заседания Комиссия принимает одно из следующих решений:
- о запросе дополнительной информации;
- о представлении депутатом Совета депутатов заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- о достоверности и полноте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Совета депутатов;
- о соблюдении депутатом Совета депутатов ограничений и запретов;
- о несоблюдении депутатом Совета депутатов ограничений и запретов.
14. Член Комиссии обязан присутствовать на заседании Комиссии. О невозможности присутствия по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует в письменной форме председателя Комиссии.
15. В открытых и закрытых заседаниях Комиссии могут принимать участие депутаты Совета депутатов, не входящие в состав Комиссии.
16. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывает председательствующий на заседании.
17. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Г.Ю. Микаелян